
ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 
O ČINNOSTI

2022



1. Základní údaje o organizaci

Název: Kulturní a informační středisko Hronov
Adresa: náměstí Čs. armády 500, 549 31 Hronov
Právní forma: Příspěvková organizace 
IČO: 711 96 994
DIČ: CZ71196994
Statutární zástupce: Šárka Čmelíková 
Telefon: 491 483 314, +420 737 608 373
E-mail: reditel@kulturahronov.cz
Webové stránky: www.kulturahronov.cz, www.informacnicentrumhronov.cz

www.jiraskuvhronov.eu  , www.jiraskuvhronov.info  
Zřizovatel: Město Hronov

nám. Čs. armády 5, 549 31 Hronov
web: www.mestohronov.cz
e-mail: mestohronov@mestohronov.cz

Informační centrum: Tel.: 491 483 646, +420 733 539 960
e-mail: info@kulturahronov.cz
www.informacnicentrumhronov.cz

Redakce Hronovských listů U NÁS e-mail: unas@kulturahronov.cz

Počet zaměstnanců
Hlavní pracovní poměr 1. 1. - 31. 12. 2021 7 osob (z toho 1 osoba zástup za MD)

Dohoda o provedení práce 1. 1. - 31. 12. 2021 (76 včetně pracovníků při JH)
Mateřská dovolená 2 osoby 

Kulturní a informační středisko zřídilo město Hronov (viz Zřizovací listina, vydaná dne 10. 12. 
2003 na základě usnesení zastupitelstva č. 7/2003, s nabytím účinnosti k 1. 1. 2004, dále Změna 
zřizovací listiny, vydaná usnesením Zastupitelstva města Hronova č. 7/2008 ze dne 22. 10. 2008, 
nabytí účinnosti k 1. 11. 2008, jako příspěvková organizace.

Ve zprávě dále Kulturní a informační středisko psáno zkráceným názvem KIS Hronov.

2. Prostory ve správě KIS Hronov
Na základě Smlouvy o výpůjčce mezi městem Hronov a KIS Hronov přenechává město Hronov 
příspěvkové organizaci KIS Hronov od 1. 1. 2004 k bezplatnému užívání tyto nemovitosti:
pozemek p. č. 1 o výměře 1 902 m2
budovu č. p. 500 na pozemku p. č. 1 (Jiráskovo divadlo)
pozemek p. č. 2 o výměře 134
budovu přístavby na pozemku p. č. 1, 2
pozemek p. č. 5/1 o výměře 47 m2
pozemek p. č. 5/2 o výměře 437 m2
pozemek p. č. 5/3 o výměře 807 m2
pozemek p. č. 5/4 o výměře 673 m2
pozemek p. č. 5/5 o výměře 343 m2
pozemek p. č. 5/6 o výměře 513 m2
budovu Sálu Josefa Čapka na pozemcích č. 5/1 až č. 5/6
pozemek p. č. 85 o výměře 4 364 m2

mailto:reditel@kulturahronov.cz
mailto:unas@kulturahronov.cz
http://www.informacnicentrumhronov.cz/
mailto:info@kulturahronov.cz
mailto:mestohronov@mestohronov.cz
http://www.mestohronov.cz/
http://www.jiraskuvhronov.eu/
http://www.informacnicentrumhronov.cz/
http://www.kulturahronov.cz/


3. Činnost organizace dle Zřizovací listiny

3. 1. Hlavní činnost
• pořádání kulturních a společenských akcí ve městě a s tím spojené činnosti

plánování a objednávky kulturních akcí pro dospělé a mládež
výběr dětských představení pro školy i mimo školní představení
pořádání a realizace společenských akcí a zábavných pořadů
propagace jednotlivých akcí KIS Hronov i spolupráce při propagaci ostatních 
subjektů, výroba plakátů a letáků

• zajištění plynulého chodu Informačního centra, které poskytuje
předprodej permanentek a vstupenek na kulturní a společenské pořady
služby cestovního ruchu návštěvníkům města – nabídka ubytování, stravování, tipy 
na výlety, památky, cyklotrasy, cyklobusy atd.
nákup zboží zaměřeného na cestovní ruch za účelem dalšího prodeje
spolupráce na propagaci města – tvorba propagačních materiálů, distribuce 
propagačních materiálů do regionálních IC
spolupráce s destinační společností Kladské pomezí
zprostředkování služeb – předprodej vstupenek, permanentek
kopírování, výlepová služba

• další služby KIS
půjčování divadelních kostýmů, provoz bufetu

• celoplošné zpravodajství a propagace města
výroba a distribuce městského zpravodaje Hronovské listy U NÁS
reklamní a inzertní služby občanům

• organizační a produkční zajištění celostátní mezidruhové přehlídky amatérského 
divadla ČR se zahraniční účastí JIRÁSKŮV HRONOV 

3. 2. Doplňková činnost

• pronájem nebytových prostor v budově č. p. 500, stojící na pozemku p. č. 1 a v části 
rozestavěné budovy – Sálu Josefa Čapka, stojící na pozemku p. č. 5/1 vše v k. ú. Hronov, a 
to krátkodobý a dlouhodobý

4. Uspořádané kulturní a společenské akce

Začátek roku 2022 částečně omezila nově přijatá covidová opatření. V březnu 2022 se kultura, 
plesová sezóna i další společenské akce začaly, po dvou letech, rozjíždět.

4. 1. Divadelní předplatné, besedy, talkshow
• Abonentní předplatné bylo plánováno pouze na podzimní část sezony 2022 a bylo věnováno 

výročí 200 let od první zmínky o ochotnictví v Hronově a 195 let od prvního představení 
Berounské koláče – Předplatné 200 (cena 200 Kč na 4 představení)

• V rámci abonentního cyklu Předplatné 200 byla plánována 4 divadelní představení. 
Uskutečněna byla 3 představení a  prosincové představení bylo, pro vážný úraz hlavního 
představitele, zrušeno a abonentům vrácena poměrná částka.

• Počet abonentních míst 110 + 5 míst zdarma (4 místa MÚ Hronov a 1 místo vozíčkář)
• Během celého roku byla realizována odložená představení z předplatných let 2020 a 2021



Soubor, spolek, 
divadlo

Představení Datum představení Návštěvnost 

DS NA TAHU Červený 
Kostelec

Chvilková slabost 21.9.2022 136

DS Temno Týniště nad 
Orlicí

Duchařina 21.10.2022 139

Náchodská divadelní 
scéna

Strýček Harry 16.11.2022 174

DS Kolár Police nad 
Metují

Mrzák Inishmaanský 7.12.2022 Zrušeno pro nemoc, 
vstupné vráceno

Divadelní představení odložená z předplatných let 2020 a 2021

Soubor, spolek, 
divadlo

Představení Datum představení Návštěvnost

DS Kolár Police nad 
Metují (předplatné 
2021)

Světáci 18.1.2022 244

Divadlo UNGELT 
(předplatné 2021)

Miss Dittrich lituje 6.3.2022 214

Divadlo Bolka Polívky 
(předplatné 2021)

Šašek a syn 3.5.2022 371

Divadlo Kalich 
(předplatné 2021)

Silnice – La Strada 24.5.2022 202

Městské divadlo Mladá 
Boleslav

Šumař na střeše 24.10.2022 172

Další kulturní akce, divadelní představení a besedy

Soubor, spolek, 
divadlo

Představení Termín představení Návštěvnost

MDAgentura Čarodějky v kuchyni 26.1.2022 95
KIS Hronov – DS 
Jiráskova divadla

200 let divadelního 
ochotnictví v Hronově

23.4.2022 1000



Tomáš Magnusek Talk show Tomáše 
Magnuska

6.9.2022 nájem

Listování Když panda tančí 9.6.2022 20
Listování Roger Krowiak 12.9.2022 20
Poslanec Evropského 
parlamentu Martin 
Hlaváček

Na Martina s Martinem 
– beseda s EU 
poslancem a jeho hosty

11.11.2022 Nájem
N: 200

Viktorka Rys Karpatský oblouk: 
Pěšky do Banátu

24.11.2022 45

4. 3. Dětská představení

Pro mateřské školy a 1. st. Základních škol, veřejnost
Představení Soubor, divadlo Datum představení Návštěvnost
Dášenka čili život 
štěněte

Divadlo Scéna, Zlín 24.3.2022 305

Czi divadlo Praha Jak víla Modrovláska 
splnila tři přání

12.4.2022 296

DDM DOMINO 
Hronov - Háďata

Sněhová královna 11.5.2022 620 (2 představení)

Hafan studio Praha Abraxas Dabraxas aneb 
příběh malé 
čarodějnice

19.10.2022 296

Divadlo Evi Hruškové 
a Jana Přeučila Praha

Pověsti české aneb 
pohádky pod Řípem

24.11.2022 245

Liduščino divadlo Vánoce v naší 
chaloupce

15.12.2022 156

Pro 2. stupeň základních škol
Představení Soubor, divadlo Datum představení Návštěvnost
Planeta země promítání 21.2.2022 pronájem
Svět kolem nás promítání 9.11.2022 pronájem

Odpolední pohádky a pořady pro děti
Představení Soubor, Agentura, 

divadlo
Datum představení Návštěvnost

Princezna ze mlejna Divadelní společnost 
Agáta, s r. o.

3.4.2022 96

Krkonošská pohádka DS Vrchlický Jaroměř 20.11.2022 196
Kája a Bambuláček Kája dětem 26.11.2022 nájem



4. 4. Koncerty a taneční vystoupení

Koncert Místo Datum představení Návštěvnost
Koncert pro Ukrajinu - 
6NaChodníku

Jiráskovo divadlo 4.3.2022 120

Rock for Ukraine Sál Josefa Čapka 12.3.2022 250
4 Tenoři Jiráskovo divadlo 13.4.2022 Pronájem – prodej a 

propagace KIS Hronov

Žákovské koncerty 
ZUŠ Hronov

Malý sál Jiráskova 
divadla

Pravidelné koncerty 
jednotlivých hudebních 
oborů v MSJD

ZUŠ Hronov + KIS 
Hronov
N: 40 - 60

Soutěžní přehlídka 
tanečního oboru ZUŠ 

Jiráskovo divadlo 26.4.2022 ZUŠ Hronov + KIS 
Hronov 
N: 240

Se zpěvem a tancem 
hup do prázdnin

Jiráskovo divadlo 27.5.2022 ZUŠ Hronov + KIS 
Hronov
N: 220

Závěrečný koncert 
žáků ZUŠ Hronov

Jiráskovo divadlo 31.5.2022 ZUŠ Hronov + KIS 
Hronov, N: 250

Tanec v obrazech Jiráskovo divadlo 17.6.2022 ZUŠ Náchod + KIS 
Hronov, N: 264

Koncert absolventů Malý sál Jiraskova 
divadla

22.6.2022 ZUŠ Hronov + KIS 
Hronov, N: 80

Koncert žáků ZUŠ 
Hronov a Pardubické 
konzervatoře

Malý sál Jiráskova 
divadla

13.10.2022 ZUŠ Hronov + KIS 
Hronov, N: 80

Koncert k 35. výročí 
založení Dechového 
orchestru mladých při 
ZUŠ Hronov

Jiráskovo divadlo 11.11.2022 ZUŠ Hronov + KIS 
Hronov (akce spojená s 
beedou poslance 
europského parlamentu 
Martina Hlaváčka s 
hosty), N: 200

Písně, šansony a dopisy 
– koncert Lenky Nové 
a Ondřeje Rumla

Jiráskovo divadlo 15.11.2022 95

Adventní koncert ZUŠ 
Hronov

Jiráskovo divadlo 27.11.2022 ZUŠ Hronov + KIS 
Hronov, N: 210

Adventní koncert Jiráskovo divadlo 2.12.2022 Nájem David Novotný
N: 200

Vánoce s pane Rybou Jiráskovo divadlo 16.12.2022 ZUŠ Hronov + KIS 
Hronov, N: 260



4. 5. Minifestivaly

Tradiční dětské minifestivaly byly uskutečněny po dvouleté přestávce, zaviněné 
protiepidemiologickými opatřeními v období jaro 2020 – jaro 2022.

Minifestival Termín Místo Popis události Návštěvnost
Hronovské Hádě
17. ročník 
divadelního 
festivalu 
nejmenších herců

2.6.2022 Jiráskovo divadlo Vystpující 
soubory:
Soubor 
Hronováček MŠ 
Hronov: Velká 
pohádka 
doktorská
Soubor Kašpárek 
Kramolna: 
Princezna se 
zlatou hvězdou na 
čele
Soubor Háďata 
DDM DOMINO 
Hronov: Sněhová 
královna

400

Hronovský 
Skřivánek
27. ročník 
přehlídky 
pěveckých 
souborů 
mateřských škol 
náchodského 
regionu

16.6.2022 Sál Josefa Čapka
(původně park A. 
Jiráska a 
přesunuto z 
důvodu 
nepříznivého 
počasí)

Poříčský Beránek 
(MŠ Velké Poříčí)
Kamarádi (MŠ 
Červený Kostelec)
Plhováček (MŠ 
Náchod)
Větrníček (MŠ 
Červený Kostelec)
Sedmikrásky (MŠ 
Kramolna)
Hronováček (MŠ 
Hronov)

400



4. 7. Výstavy

Výstava Termín Prostor Vernisáž a akce s ní 
spojené

Havlovlásky – výstava 
fotografií z knihy 
Havlovlásky Zdeňka 
Honzery 

9. - 30. 3. 2022 Foyer Sálu Josefa 
Čapka

Vernisáž výstavy: 9. 
března
Hudební doprovod 
divadelní šraml El Tres 
Pisoáres. 

Výstava studentských 
prací výtvarných oborů 
SPŠOW Hronov

6. - 29. 4. 2022 Foyer Sálu Josefa 
Čapka

Vernisáž výstavy 
6. 4. 2022

Výstava fotografií 
členů fotoklubu KIS 
Hronov

4. - 31. 5. 2022 Foyer Sálu Josefa 
Čapka

Vernisáž 4. 5. 2022

Div(n)otvorné září – 
autorská výstava Šárka 
Winterové

31. - 30. 9. 2022 Foyer sálu Josefa 
Čapka

Vernisáž 2. 9. 2022

MADE IN 
JACKLAMP – 
autorská výstava 
Vojtěcha Holase

1. 7. - 4. 9. 2022 Výstavní prostor 
balkonu Jiráskova 
divadla

Vernisáž 1. 7. 2022

Asi jsem to já – 
výstava prací studentů 
SPŠOW 
Z. Fabiánová, T. 
Smíšek, B. Rážová, V. 
Savchuk, K. Michalová

4. 11. 2022 – 31. 1. 
2023

Výstavní prostory 
balkonu Jiráskova 
divadla

Vernisáž 4. 11. 2022

Výstava betlémů – p. 
Ambrože

6. - 14. 12. 2022 Foyer Sálu Josefa 
Čapka

Výstava k 200 letům 
výročí od první zmínky 
o ochotnickém divadle 
v Hronově a 195 letům 
od uvedení prvního 
představení Berounské 
koláče

Celý rok 2022 Foyer Jiráskova divadla Další akce k výročí: 
Slavnost v S8le Josefa 
Čapka a na náměstí Čs. 
armády, Divadelní 
předplatné 200



4. 8. Taneční kurzy

Taneční kurzy pro mládež

• termín: sobota 
• celkem 14 lekcí (2x Prodloužená, 1x Věneček)
• kurzovné: 1.800,00 Kč 
• taneční mistři: Jaroslava a Igor Štěpovi
• hudební doprovod: REFLEX Hronov
• celkem přihlášeno: 72 kurzistů 

Taneční lekce v letošním roce proběhly, po dvou letech, 
bez omezení. V březnu 2022 se uskutečnila 1 lekce 
opakovací (18. 3.) a Věneček kurzistů (19. 3.) z roku 2021 
a 2020 (kurzy byly spojeny). Novinkou letošního roku byl 
nově uspořádaný Bazar společenského oblečení. 
Do Informačního centra v Sále Josefa Čapka mohli přinést 
kurzisté z minulých let přebytečné, přitom ještě pěkné 
ošacení a následně byl bazar otevřen pro prodej v týdnu 
prodeje nových tanečních kurzů. Nápad se setkal s 
výbornou zpětnou vazbou a rozhodli jsme se pro pořádání i v dalším roce.

Taneční kurzy pro dospělé
• termín: sobota (B + C), čtvrtek (A)
• 2 skupiny (A – začátečníci, B – mírně pokročilí + C – pokročilí)
• kurzovné: 1.800,00 Kč/pár
• kurzy zakončeny Věnečkem
• celkem přihlášeno 55 párů 

Na jařo 2022, kdy došlo k rozvolnění vládních nařízení pro zmírnění šíření nemoci Covid 19, jsme 
uskutečnili Věneček pro kurzisty, který byl náhradou za zrušený na podzim 2021. S podzimem 
začaly nové kurzy pro dospělé. Nově letos byly každý týden a střídaly se 2 skupiny. Pokročilí 
tanečníci z původních B a C skupin, byli spojeni v jednu sobotní 
pokročilou skupinu.

4. 9. TRHY

 Velikonoční trhy (3. 4. 2022)
• tradiční hronovská akce s přesahem do celého regionu 

Kladského pomezí. Trhy jsou vyhledávány prodejci i 
návštěvníky z celého regionu. Při výběru prodejců 
klademe velký důraz na prvovýrobce, řemeslníky a ruční 
výrobce

• přihlášeno 210 prodejců
• návštěvnost cca 1600 lidí
• doprovodný program je tvořen místními organizacemi – ZUŠ Hronov, MŠ Hronov. DDM 

DOMINO Hronov a odpolední pohádka v Jiráskově divadle
• ve spolupráci s DDM DOMINO Hronov byla na balkoně Sálu Josefa Čapka k dispozici 

dětská dílna
• NOVINKA! Vynášení Morany s dětmi z pěveckého sboru Brumbambulínci a Zuzanou 

Meierovou



Vánoční trhy (20. 11. 2022)

• tradiční hronovská akce s přesahem do celého regionu Kladského pomezí. Trhy jsou 
vyhledávány prodejci i návštěvníky z celého regionu. Při výběru prodejců klademe velký 
důraz na prvovýrobce, řemeslníky a ruční výrobce

• přihlášeno 200 prodejců
• návštěvnost cca 1600 lidí
• doprovodný program je tvořen místními oraganizacemi – ZUŠ Hronov, MŠ Hronov. DDM 

DOMINO Hronov, kapela Bumble Bee Band a odpolední pohádka v Jiráskově divadle
• po pohádce v Jiráskově divadle následoval příchod Mikuláše a čerta spojený s nadílkou 

dětským divákům

4. 10. Ostatní kulturní a společenské akce – plesy, letní kino v parku A. Jiráska

Akce Kdy Kde Návštěvnost
Plesy 
Ples SPŠ stavební 25.3.2022 Sál Josefa Čapka nájem
Ples sportu 26.3.2022 Sál Josefa Čapka nájem
Maturitní ples 
Bezpečnostně právní 
akademie

8.4.2022 Sál Josefa Čapka nájem

Maturitní ples 
Gymnázium Náchod

6.5.2022 Sál Josefa Čapka nájem

Maturitní ples SPŠOW 9.12.2022 Sál Josefa Čapka nájem
Vánoční večírek 
AMATEK

10.12.2022 Sál Josefa Čapka nájem

Swingové tančírny – NOVINKA 2022
1. swingová tančírna 24.4.2022 Sál Josefa Čapka 50
2. swingová tančírna 25.9.2022 Sál Josefa Čapka 46
3. swingová tančírna 13.11.2022 Sál Josefa Čapka 42
Tančírna s Pražským 
synkopickým 
orchestrem

16.10.2022 Sál Josefa Čapka 63

Vánoční swingová 
tančírna

18.12.2022 Sál Josefa Čapka 25

Letní kino v parku A. Jiráska
Vyšehrad Fylm 29.6.2022 Kino Na kolečkách 150
Po čem muži touží II 14.7.2022 Kino Na kolečkách 126
Srdce na dlani 25.8.2022 Kino Na kolečkách 207



Tradiční akce, pietní akty
Pietní akt 6.5.2022 před Jiráskovým 

divadlem a na 
legionářském hřbitově

Vedení města a KIS

Pietní akt ke Dničeské 
státnosti 28. 9.

27.9.2022 před Jiráskovým 
divadlem a na 
legionářském hřbitově

Vedení města a KIS

Pietní akt ke Dni 
vzniku ČSR 28. 10.

27.10.2022 před Jiráskovým 
divadlem a na 
legionářském hřbitově

Vedení města a KIS

Vzpomínkové setkání k 
30. výročí 17. listopadu 
– Dne boje za svobodu 
a demokracii (program 
ve spolupráci se ZUŠ 
Hronov a Filipem 
Křivohlávkem, mluvčí 
Petr Černý)

17.11.2022 náměstí Čs. armády 200

Rozsvícení vánočního 
stromu a Novinka 
Troubení z oken 
Jiráskova divadla

27.11.2022 náměstí Čs. armády 500

Svátek Sv. Lucie

NOVINKA

13.12.2022 Procházka městem s 
programem v Čapkově 
mlýně – Staré papírně a 
úkoly během cesty. 
Představení tradice 
dětem interaktivní 
formou

50

Sbírka pro Ukrajinu Březen - duben Po napadení Ukrajiny 
Ruskem jsme společně 
s DDM DOMINO, 
SDH Velký Dřevíč a 
dobrovolníky z řad 
občanů uspořádali 
sbírku pro válečné 
uprchlíky a následně i 
koordinovali sběr 
potřebných věcí za 
město Hronov



Akce v parku A. Jiráska
Slavnostní otevření 
lázeňského okruhu v 
rámci projektu Aqua 
mineralis Glacenzis

14.5.2022 Program v parku A. 
Jiráska:
přivítání delegace z 
partnerských měst
koncert Swingáček 
ZUŠ Hronov, Dechový 
orchestr mladých ZUŠ 
Hronov a kapela PRO 
Radost
Stánek s pítky a 
brožurami k soutěži 
Putování za pítkem – 
IC Hronov
Soutěže pro děti – 
DDM DOMINO 
Hronov

500

Rádio na cestách 28.7.2022 Veřejná nahrávka 
pořadu Českého 
rozhlasu s hosty 
Alenou Zárybnickou, 
Petrem Vildánem a 
moderátorkou Pavlou 
Kindernayovou

530

Česko zpívá – 
Muzikálový kokteil

9.7.2022 Koncert účastníků 
campu Česko zpívá, 
hosté: Kamila 
Nývltová, Eva 
Matějovská, Eva 
Čížkovská a Peter 
Pecha

350

Slavnostní uzavření čs. 
a pl. lázeňského okruhu 
a dýňování pro děti

30.10.2022 Program:
přivítání starostů z 
partnerských měst
koncert DOM ZUŠ 
Hronov
pohádka pro děti 
Kašpárek na hradě – 
BODI Jaroměř
Malování na chodník a 
dlabání dýní po celou 
dobu programu
Rodný domek A. 
Jiráska a Čapkův Mlýn 
otevřeny v rámci akce 
ZDARMA.

460



Oslavy 200 od první zmínky o divadelní 
činnosti v Hronově se konaly v průběhu celého 
roku 2022. 23. 4. slavili návštěvníci a 
divadelní příznivci společně s hronovskými 
ochotníky v Sále Josefa Čapka, na náměstí Čs. 
armády hrála divadelní kapela El Trees 
Pisoares a každý měl možnost navštívit 
Jiráskovo divadlo společně s kostýmovanými 
ochotníky a komentovanou prohlídkou všech, 
jinak neviditelných, divadelních zákoutí. V 
Sále Josefa Čapka se  návštěvníci občerstvili a 
shlédli prezentaci zachycující činnost 
ochotníků z Hronova, záznamy z inscenací a 
dalších aktivit. Po celý rok byla ve foyer 
Jiráskova divadla instalována výstava připomínající hlubokou tradici ochotnictví v Hronově a 
významné osobnosti hronovského ochotnického divadla.
Podzimní divadelní předplatné bylo věnováno ochotnickému divadlu, 1 měsíčně proběhlo divadelní 
představení, se kterým přijeli popřát hronovským ochotníkům spřátelené soubory z regionu. Před 
představení Náchodské divadelní scény Strýček Harry byl slavnostně udělen Odznak Zlatého tyla 
panu Luboši Červenému za celoživotní přínos ochotnickému divadlu.



Komentované prohlídky Jiráskova divadla

• pravidelně v pátek v 10.00 a 14.00 hodin 
• možnost individuálního objednání v Informačním 

centru nebo na emailu info@kulturahronov.cz
• osloveny byly školy a mateřské školky v regionu s 

možností výletu do Hronova a spojení aktivit 
prohlídky JD, rodného domku A. Jiráska, muzea A. 
Jiráska a Čapkova mlýna

• uskutečněno bylo 20 prohlídek
• skladba návštěvníků – žáci a studenti, turisté, napříč 

věkovými kategoriemi
• jednotlivci: 80, skupiny: 20

Strojení vánočních stromečků a stavba Betléma před 
Jiráskovým divadlem – 
25. 11. a 2. 12. 2022

• Ve spolupráci se ZUŠ Hronov a Domovem odpočinku ve stáří Justynka byl postaven před 
Jiráskovým divadlem Betlém.

• Strojení stromečků proběhlo před Sálem Josefa Čapka. Zdobení stromečků se účastnili žáci 
mateřských a základních škol z Hronova a Žďárek, zaměstnanci a obyvatelé Domu 
odpočinku ve stáří Justynka, spolek POHODA, ZUŠ Hronov, Zuzana Majerová a další. Ze 
stromečků byla vytvořena výstava před Sálem Josefa Čapka a návštěvníci mohli 
v Informačním centru hlasovat pro svůj nejkrásnější stromeček.

• Po týdnu výstavy byly stromečky ve spolupráci s Technickými službami Města Hronov 
rozvezeny na určená místa, kde tvořily vánoční výzdobu.

Svatby
• Po dobu přestavby budovy Radnice slouží Malý sál Jiráskova divadla jako obřadní místnost 

Městského úřadu Hronov. Jsou zde pořádány především svatební obřady a dále všechny 
oficiální akce běžně probíhající v obřadní síni.

Vítání občánků
• V době přestavby budovy Radnice bylo uskutečněno Vítání občánků města Hronova v Sále 

Josefa Čapka. V době, kdy nemohlo být setkání uspořádáno z důvodů nepříznivé 
pandemické situace, měli rodiče zájem vyfotit svá miminka v tradiční hronovské kolébce a 
tak bylo připraveno malé zátiší s kolébkou v Malém sále Jiráskova divadla. Několik rodin 
této možnosti využilo.

Technické zajištění akcí města Hronova
• slavnostní otevření Čapkova mlýna – Staré papírny
• slavnostní otevření nově zrekonstuované Radnice
• běh Hronov – Náchod
• zasedání zastupitelstva města Hronova



Spolupráce na projektech Města Hronova spojených s kulturními akcemi a 
cestovním ruchem

Aqua mineralia glacenzis – Putování za pítkem
• Otevírání lázeňské sezóny – akce s programem v parku A. Jiráska
• Zakončení lázeňské sezóny – akce s programem v parku A. Jiráska
• distribuce pítek a brožur v IC Hronov – soutěž o pítko
• spolupráce při uspořádání výletu občanů k polským partnerům projektu
• komentované vycházky pro návštěvníky z partnerských měst
• spolupráce s ostatními subjekty DDM DOMINO Hronov, POHODA a ZUŠ Hronov

Kultura bez hranic
• návštěva a účast na julturní akci v partnerském městě Bielawa – společně s pěveckým 

sborem ZUŠ Hronov a partnerským ochotnickým souborem TEMNO z Týniště nad Orlicí. 
Obě tělesa byla součástí kulturní akce v Bielawě

• návštěva a vystoupení folklorního souboru z Bielawy, Zespół Pieśni i Tańca “Poloneziaki”, 
v Hronově parku A. Jiráska v rámci festivalu Jiráskův Hronov

5. Spolky působící pod KIS Hronov

Divadelní soubor Jiráskova divadla
• Počet členů: 35 členů
• podzim 2022 – zahájení pravidelných zkoušek (pondělí, úterý) představení Lucerna, A. Jiráska. 

Plánovaná premiéra: 27. 4. 2022
Další činnost v rámci KIS:

• divadelní bar – zajištění provozu
• pomoc při akcích KIS – 92. Jiráskův Hronov (organizace festivalových TAXI, ochotnické zahájení v 

pátek 29. 7. 2022 – zapálení lucerny a závěrečn

Fotoklub Hronov
• počet členů: 10
• schůzky nepravidelně 1x za měsíc 
• předseda klubu: Zdeněk Šulc
• Činnost pro KIS: výstava prací členů Fotoklubu ve foyeru Sálu J. Čapka, fotodokumentace 

jednotlivých akcí a dalších míst, budov atd. pro potřeby propagace města a hronovské kultury.

6. Zpravodaj Hronovské listy U Nás

Redakce Hronovských listů U Nás  Kulturní a informační středisko Hronov
Adresa redakce:                                 Náměstí Čs. armády 500, 549 31 Hronov
Kontakt na redakci  unas@kulturahronov.cz, 491 483 314
Registrační číslo  MK ČR E 11962
Počet vydání  pravidelný měsíčník (12 vydání)
Náklad  1700 kusů 
Distribuce čtenářům  zdarma
Uzávěrka vydání 15. v měsící (lednové vydání výjimečně již do 9. 12.)
Členové redakce Šárka Čmelíková, Mgr. Věra Pellyová, 

Bc. Romana Švorčíková
Tisk B. N. B. Velké Poříčí, grafická příprava Vratislav Moravec

mailto:unas@kulturahronov.cz


Redakce zajišťuje
• přepis tištěných a ručně psaných článků do elektronické podoby
• zpracování příspěvků a informací o činnosti příspěvkových organizací města a dalších 

organizací a institucí působících ve městě
• příjem objednávek inzerátů, vedení přehledu o měsíčním zveřejňování inzerátů a jejich 

vyúčtování, sestavení a úpravy ve spolupráci s grafikem
• zpracování všech dodaných příspěvků, zajištění vytištění
• distribuce ve spolupráci s městskou policií Hronov

7. Informační centrum

Sídlo: náměstí Čs. armády 500, 549 31 Hronov – foyer Sálu Josefa Čapka

Otevírací doba

mimo sezonní 
pondělí – pátek 8.00 – 12.00 a 13.00 – 16.30 

v sezonně (červen – září) 
pondělí – pátek 8.00 – 12.00 a 13.00 – 17.00 

Odpovědný vedoucí Radek Podola  (zástup za MD)

IC zajišťuje následující služby pro obyvatele Hronova a návštěvníky:
• nabídka informačních a propagačních materiálů o Hronově, Kladském pomezí, Broumovsku 

a dalších místech
• informace o památkách, zajímavých místech Hronova a okolí

informace o jízdních řádech, místopise, 
• prodej regionálních suvenýrů (turistické známky č. 1135, výroční tur. známky, štítky 

na hole, turistické vizitky, pohledy, mapy, cyklomapy, turistické průvodce, upomínkové 
předměty z Hronova a další).

• informace o ubytování a stravování v Hronově a blízkém okolí
• informace o odjezdech autobusů a vlaků z města Hronova (v turistické sezóně také jízdní řád 

Cyklobusu - doprava cyklistů do atraktivních míst Kladského pomezí)
• informace o turistických, kulturních a sportovních akcích
• prodej permanentních vstupenek do Jiráskova divadla
• prodej vstupenek přes online TICKETSTREAM, TICKETPORTAL, TICKETMASTER, 

KUP VSTUPENKU, COLOSSEUM a vstupenky do Beránku Náchod (Městské divadlo Dr. 
Josefa Čížka v Náchodě) a divadla J. K. Tyla Červený Kostelec a kina Luník v Červeném 
Kostelci

• výlepová služba, distribuce a odběrné místo HL U NÁS, Náchodského SWINGu, týdeníku 
5+2

• pořádání výstav ve foyeru Sálu Josefa Čapka, organizace a realizace komentovaných 
prohlídek

• bezbariérový přístup
Informační centrum je certifikováno A. T. I. C.  Asociací informačních center od roku 2018. Splňuje 
tak standart služeb dle jednotné klasifikace Informačních center ČR dle České centrály cestovního 
ruchu Czech tourism a Asociace informačních center (A.T. I.C.). Certifikace je každý rok 
kontrolována zástuppcem A. T. I. C..



Návštěvnost Informačního centra
Období Počet 2022 Počet 2021

leden 175 125

únor 148 92

březen 183 158

duben 265 256

květen 324 312

červen 1110 452

červenec 1428 926

srpen 1947 + 3500 festivalové IS 1635 + cca 2000 festivalové IS

září 368 324

říjen 102 98

listopad 115 115

prosinec 308 254

Celkem 6473 + cca 3500 FIS 6747
Složení návštěvníků IC Hronov

• 98% český návštěvníci
• 2%  zahraniční návštěvníci

• turisté návštěvníci Hronova, okolí Hronova a Kladského pomezí – tipy na výlety, nákup 
upomínkových předmětů, informace o městě a okolí

• místní občané – především nákup vstupenek a informace o kultuře ve městě a okolí, 
distribuce HL U Nás 1x měsíčně a 5+2 každý pátek

• nákup vstupenek se větší měrou přesunul do on-line prostoru

Novinky v sezóně 2022



Soutěž v rámci projektu Aqua mineralis glacesis – Putování za pítkem

Nové zdravé láhve v rámci projektu #načerpejhronov



Nové propagační materiály – mapa a průvodce Hronovem a okolím v rámci 
projektu #načerpejhronov





8. 92. Jiráskův Hronov
29.  7. -  6.  8.  2022

Letošní ročník Jiráskova Hronova se, po dvou letech protiepidemiologiských opatření, opět plně 
nadechl a rozeběhl směrem k tradicím a inovacím.

 
Tradicí Jiráskova Hronova je tzv. ochotnické zahájení - rozsvícení Lucerny přátelství hronovským 
ochotnickým souborem, v páteční podvečer. Představením jak je důležité míti Filipa zahajovali 
mladí ochotníci ze ZUŠ Týniště nad Orlicí a pak společně s hronovskými ochotníky vztyčili 
festivalovou vlajku a rozsvítili Lucernu přátelství. Po té jsme se společně odebrali na hronovský 
hřbitov uctít památku dvou významných hronovských osobností, pana Miroslava Houšťka a  Aloise 
Jiráska.

Zahájení 92. Jiráskova Hronova proběhlo 30. 7. za účasti významných hostí. Hosté nejprve 
společně navštívili vernisáž výstavy obrazů Marie Jiráskové v Čapkově mlýně – Staré papírně a po 
malé komentované procházce Hronovem došli na náměstí, kde pozdravili návštěvníky i účastníky 
92. ročníku Jiráskova Hronova. Program slavnostního zahájení byl v letošním roce výrazně omezen 
z důvodů nepříznivého počasí. Připravený koncert Big bandu Letohrad, vystoupení Spolku panstva 
na tvrzi Žíželeves a výstava veteránů od generálního partnera společnosti WIKOV, jsme odvolali a 
omluvili se na vystoupení v dalších ročnících. Již tradičně patřil moderátorský mikrofon Ondřeji 
Lechnýřovi.
Součástí slavnostního zahájení je i udělení Ceny Pavla Dostála, která je udělena pořadateli a 
spolupořadateli Jiráskova Hronova. V letošním roce poprvé byla udělena Cena starosty města 
Hronova za přínos amatérskému divadlu.

Cena Pavla Dostála byla udělena 

Divadlu RADAR/Hrobeso, které oslaví v letošním roce dvacetpět let své existence. Jeho 
zakladatelem je Mgr. Luděk Horký, který v divadle dodnes působí jako lektor, vedoucí souboru, 
autor, dramaturg a režisér. Divadlo se zaměřuje především na oblast činoherního interpretačního 
divadla, částečně též na divadlo hudební. Mezi profesionály, kteří prošli Divadlem RADAR, patří: 
Martin Písařík, Vojtěch Dyk, Jiří Panzner, Štěpán Pácl, Lenka Zahradnická, Lucie Valenová, 
Mikoláš Tyc, Jiří Kohout, Anna Duchaňová, Veronika Lapková, Jakub Tvrdík, Petra Kocmanová, 
Pavel Richta, Jitka Goriaux Pelechová, Jan Maxián nebo Martin Holzknecht. Důraz na kvalitní 
hereckou práci souvisí jednak se zaměřením na činoherní interpretační divadlo a jednak s 
metodikou práce souboru, která se opírá o dlouhodobou systematickou hereckou průpravu v 
návaznosti na činnost dětských dramatických kroužků.

Cena starosty města Hronova byla udělena

Františku Laurinovi
Prof. Laurin je významnou osobností českého divadla; do dějin českého divadla se zapsal jako 
režisér a ředitel významných divadelních scén. Jako pedagog DAMU a v posledních letech také 
pražské konzervatoře vychoval řadu režisérů i herců, dlouhá desetiletí je zároveň spojen i s 
divadlem amatérským, a především s Jiráskovým Hronovem. Patří nejen mezi jeho pravidelné 
účastníky, ale aktivně se podílel na jeho rozvoji. Předsedal porotě, vedl semináře, diskusní kluby, 
ale především se stal symbolem dobrého jména festivalu. 



Lubomíru Červenému
Pan Lubomír Červený je dlouholetým členem divadelního souboru při Jiráskově divadle. V 
Hronově patří mezi jeho přední osobnosti. Na jevišti ztvárnil desítky rolí, na konci minulého 
tisíciletí organizoval několik ročníků Jiráskova Hronova. Pan Lubomír Červený patří mezi 
nejvýznamnější představitele hronovského ochotnického divadla.

Hlavní a inspirativní program
Hrací prostory: Jiráskovo divadlo, Sál Josefa Čapka, Sokolovna, dětské hřiště v ul. Divadelní
V letošním roce se opět hrálo v Sokolovně. Nově byl využit i venkovní akternativní prostor na 
dětském hřišti za divadlem.

Doprovodný program

Hrací prostory: park A. Jiráska velké 
pódium a malé pódium, Husův sbor 
(koncert Cimbálové kapely a suchá 
varianta dětských představení), 
Meditační zahrada u kostela Všech 
Svatých.
Součástí doprovodného programu 
byl 3. ročník tematického projektu 
Dne lidových tradic a tradičních 
lidových řemesel (tradiční jarmark 
Nositelů tradic a regionálních 
výrobků z celé ČR i Kladského 
pomezí, koncert Cimbálovky a vinotéka, koncert skupiny tradičního světového folklóru)
Program v parku začínal vždy v 15.00 hodin pohádkou pro děti a postupně se v pravidelných 
blocích střídala vystoupení na velkém a malém pódiu.
Prima tvoření pro děti s naším partnerem Primátorem a. s. Náchod.
V rámci doprovodného programu bylo instálováno i Kino za školou, kde denně probíhaly 
amatérské filmy nominované z filmového festivalu amatérského filmu ČTV České vize a 
dokumentární filmy tématicky zaměřené na český folklór z archívu Ministerstva kultury ČR.
Náměstí Čs. armády zaplnily Podivuhodné hry Jiřího Šebesty - NOVINKA, Slam Poetry a 
vystoupení ve stanu na náměstí. 

Výstavy
30 let VSVD – venkovní instalace výstavy v child out zóně před vchodem do KIS Hronov
Cena Pavla Dostála – DS RADAR/ Hrobeso Praha – foyer Jiráskova divadla
To byl 91. Jiráskův Hronov – výstava fotografií Ivo Mičkala – foyer Sálu Josefa Čapka
Nositelé Odznaku Zlatého Tyla – připomínka oceněných osobností – foyer Jiráskova divadla
SETKÁNÍ – výstava obrazů Marie Jiráskové a písemností Heleny Čapkové – Čapkův Mlýn – Stará 
papírna
MADE IN JACKALAP – autorská výstava mladého grafika Vojtěcha Holase – výstavní chodba 
balkónu Jiráskova divadla
60 let Šrámkova Písku – vernisáž výstavy v neděli 31. 7. 2022 v Malém sále Jiráskova divadla

Další aktivity 
Besedy, dílničky, Stopování – Knihovna Egona Hostovského
Prima Tvoření v parku A. Jiráska – dílny pro děti
Vodní bitva na náměstí



92. Jiráskův Hronov v číslech
Seminaristé: Program:
Počet seminaristů 173 Počet inscenací Počet představení
Počet seminaristů SČDO 10 Program Jiráskovo divadlo 17 32
Počet seminaristů se stravou 74 se vstupným Sál Josefa Čapka 11 28
Počet seminaristů ubytovaných ZDARMA 101 Sokolovna 10 25
Počet seminaristů s placeným ubytováním (zprostředkováno KIS) 9 Hřiště v Divadelní ulici 1 4

Jiráskovo muzeum 1 3

Organizátoři, pracovníci: 16 18
Lektoři a jejich asistenti (Hyde park, PC) 18 Program Malý sál Jiráskova divadla 14 14
Redaktoři zpravodaje a sociálních médií 11 bez vstupného náměstí Čs. armády 14 14
Organizační štáb + FV 14 Husův sbor 1 1
Pracovníci (KIS) JH + brigádníci 69 Prostor za ZŠ 11 11

Koncerty 24 24
Soubory (divadelní program se vstupným): Ostatní akce Výstavy 7 7
Počet souborů - hlavní program 34 bez vstupného Ostatní, naučné, dílničky 18 18
Počet souborů – inspirativní představení a doprovodný program 5
Počet souborů - zahraničí 2

Vstupenky, divácké řady: Program se vstupným 40 92
Počet vstupenek prodaných za 100% ceny 4297 Celkem Program bez vstupného 40 40
Počet vstupenek prodaných seminaristům za 50% ceny 0 Ostatní akce bez vstupného 70 70
Vstupenky zdarma (sponzoři, soubory, hosté, test systému) 1794 150 202
Celkem vytisknuto vstupenek 6091
Počet vydaných permanentek (diváckých řad) - placených 195
Počet vydaných permanentek (diváckých řad) - zdarma 25
Počet akreditací (volný vstup na libovolná představení) 180

park A. Jiráska divadelní a 
pohádky



9. Přehled hospodaření Kulturního a informačního střediska Hronov a 
celonárodní přehlídky amatérského divadla s mezinárodní účastí Jiráskův 
Hronov

9. 1. 92. Jiráskův Hronov

Náklady Čerpání
Režijní náklady    374.785,00 Kč
Energie    124.573,00 Kč
Cestovné (lektoři, redaktoři, hrající soubory...)    215.803,00 Kč
Produkce (program, ubytování, doprava, nájmy, 
pronájmy techniky, propagace a další služby)

1.948.028,00 Kč

Ostatní osobní náklady    978.069,00 Kč
Poplatky OSA, Dillia a ostatní autorské poplatky      63.160,00 Kč

3.704.418,00 Kč

Příjmy Čerpání
Ubytování    217.964,00 Kč
Vstupné    728.880,00 Kč
Semináře    324.484,00 Kč
Město Hronov    440.000,00 Kč
Ministerstvo kultury ČR 1.100.000,00 Kč
Královéhradecký kraj    320.000,00 Kč
NIPOS Artama - zahraničí      58.000,00 Kč
Prodej propagačních předmětů      63.295,00 Kč
Sponzoři   450.000,00 Kč
Vklad KIS Hronov       1.795,00 Kč

3.704.418,00 Kč

Podrobný položkový rozpočet je k nahlédnutí u ředitelky KIS Hronov.



9. 2. Hospodářský výsledek KIS 

Náklady Čerpání
Nákup materiálu   250.743,00 Kč
Energie   859.539,00 Kč
Nákup zboží do IC     96.712,00 Kč
Mzdové náklady, zdravotní a sociální pojištění 3.771.915,00 Kč
Ostatní náklady, poplatky a služby 2.012.502,00 Kč

6.991.411,00 Kč

Výnosy Čerpání
Tržby z prodeje služeb 1.620.844,00 Kč
Pronájmy    280.197,00 Kč
Tržby z prodaného zboží v IC      96.188,00 Kč
Zúčtování rezervního fondu 0
Příspěvek zřizovatele 5.161.000,00 Kč

7.158.229,00 Kč
Hospodářský výsledek KIS Hronov:   + 166.818,00 Kč (částka bude zúčtována v rezervním fondu 
KIS Hronov)

Všem děkuji za podporu kultury a společenského života ve městě a věřím, že další rok  
bude rokem plným divadel, koncertů a kulturních akcí.

Šárka Čmelíková, ředitelka KIS Hronov


